CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete da Vereadora Elza Miranda (PTB)

Câmara Municipal De Marabá  - Avenida Hiléia, S/N - Agrópolis Do INCRA – Marabá/P CEP 68502-100

REQUERIMENTO Nº 013/2021

Autora: Vereadora Elza Miranda

Assunto: Indico que seja encaminhada uma equipe para fazer uma análise sobre a inundação recorrente

na Folha 06 Quadra 60 Lote18 Bairro Nova Marabá, na Rua da Castanheira que desce para o balneário.

Para que faça um projeto visando uma solução para o problema do local.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores;

A Vereadora que este subscreve requer que na forma regimental, após ouvir o Douto plenário desta

Casa de Leis, na forma do art. 174, inciso V, combinando com o § 3, do Regimento Interno, seja

encaminhado ao Serviço Saneamento Ambiental de Marabá –SSAM e a Secretaria de Viação e Obras

Públicas –Sevop a seguinte indicação: Indico que seja encaminhada uma equipe para fazer uma análise

sobre a inundação recorrente na Folha 06 Quadra 60 Lote18 Bairro Nova Marabá,  na Rua da

Castanheira que desce para o balneário, para que faça um projeto visando uma solução para o problema

do local.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo ao pedido da comunidade solicito que seja viabilizado o vosso pleito, tendo em vista que as

famílias têm sofrido transtornos por não conseguirem trafegar nas ruas, principalmente no período de

inverno, tendo dificuldades até de mesmo de entrarem em suas residências.

 Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação. Diante

do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Marabá, 02 de março de 2021.

______________________________

Vereadora Elza Miranda